中国成人教育协会教师继续教育专业委员会

新形势下高校继续教育教学模式创新与教学改革研讨会

暨高校继续教育骨干教师高级研修班

通  知
中成协继教〔2018〕012号

有关单位：

新形势下高校继续教育如何通过自身改革和转型发展，更好地实现由

传统的成人教育向继续教育转变；由国民教育体系向终身教育（全方位学

校后教育）体系转变；由传统的课堂面授向互联网+继续教育转变，以满足

社会多样化学习需求以及高校继续教育多元化办学（非学历教育、出国预

科教育等）发展的需要成为当前继续教育发展的重要课题，为了深入探讨

在“互联网+”战略快速推进的新形势下，继续教育如何转型发展，如何采

用互联网技术，实现技术和教育的深度融合等热点和焦点问题，我们将举

办“新形势下高校继续教育教学模式创新与教学改革研讨会暨高校继续教

育骨干教师高级研修班”。欢迎各单位组织人员参加，以下为会议说明：

一、组织机构

主办单位：中国成人教育协会教师继续教育专业委员会

承办单位：中教双创（北京）教育科技研究院

二、参加对象

各高校继续教育学院、网络学院、高职高专、开放大学、电大、社区

学院等单位的校长、院长、书记、副院长以及教学教务、资源建设、发展

研究、信息化等部门负责人和骨干教师。

三、时间地点

2018年 7月 27－30日         呼和浩特

四、会议内容

1.互联网+时代下如何充分利用我国互联网信息技术的飞速发展，同时

立足于继续教育自身的需求，努力建设具有中国特色的在线学习、资源共

享、教学管理的继续教育信息化平台；

2.教师团队建设与翻转课堂推进，翻转课堂教学模式目前的研究与实

践主要在中小学中开展，高校开展翻转课堂可以促进教学改革的深化，有

利于大学生素质的全面培养，新形势下如何开展；

3.“互联网+”时代高校继续教育发展的问题与思考，全球高等教育已

经进入大众化阶段。教育必须适应学习者学习特征的改变，继续教育要走

精品化、品牌化之路，健全继续教育质量控制体系，提升质量；

4.如何建立继续教育数字资源建设规范和网络教育课程认证体系，建

设各类优质数字资源库，持续发展高等学校网络教育，完善继续教育“学

分银行”制度。

五、组织形式

会议将组织继续教育专家、知名院校继续教育学院负责人、教授开展

专题报告、互动讨论、经验分享等形式就高校继续教育转型发展、高校继

续（网络）教育学院信息化平台建设、在线课程建设、智慧教室建设、教

学模式创新等相关问题展开了深入探讨。

六、参会费用

会务费 1280 元/人（含资料费、专家费、证书费、场地费等），往返

交通费和食宿费用自理，费用报到时收取，可缴现金、刷公务卡。

七、培训证书

培训合格后颁发证书，培训课时计入在职继续教育学时。

八、注册方法

电话：010—88721009             传真： 010—88738400

手机：18511168639               邮箱：jsjxjy22@163.com

联系人：陈老师                  QQ 群号：517553613

中国成人教育协会教师继续教育专业委员会

      二○一八年五月十五日

注 册 回 执 表

经研究，我单位选派下列老师参加学习：

单位名称  部门

纳税人识别号  联系人

姓    名 性别 职称/职务 电子邮箱 手  机

住宿预订 □标准间单住                        □标准间合住

备    注

注：请用正楷字认真填写，此表复制有效。

mailto:jsjxjy22@163.com